REQUERIMENTO N° ,DE 2021

(Da Sra. Deputada Carmen Zanotto)

Requer  o  Aditamento  do Requerimento  n°
69/2021  para  inclusão  de  palestrante  na
audiência pública conjunta com a Comissão
de Seguridade Social e Família, para debater
sobre  a  regulamentação  e  aplicação  da  Lei
14.128/21,  que  concede  indenização  aos
profissionais de saúde tornados incapacitados
para o trabalho pela Covid-19.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  o  Aditamento  do  Requerimento  nº

290/2021 para a inclusão Do Dr. César Eduardo Fernandes, presidente da

Associação Médica Brasileira (AMB), na audiência pública conjunta com a

Comissão  de  Seguridade  Social  e  Família,  para  debater  sobre  a

regulamentação e aplicação da Lei 14.128/21, que concede indenização aos

profissionais de saúde tornados incapacitados para o trabalho pela Covid-

19.

Sala da Comissão, em   de       de 2021.

Deputada Carmen Zanotto

CIDADANIA/SC

*C
D2

13
81

21
62

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carmen Zanotto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213812162500

RE
Q

 n
.7

3/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
09

/2
02

1
10

:4
9

- C
EX

CO
RV

I